2

Муниципальное казенное  учреждение

«Управление образования администрации муниципального образования

«город Саянск»

П Р И КА З
07.05.2021                                                                                           № 116-26-221
г. Саянск
Об итогах проведения муниципальной олимпиады
для учащихся 4-х классов
На основании распоряжения Управления образования от 22.03.2021 №116-26-142 «О проведении муниципальной олимпиады для учащихся 4-х классов» 6 мая 2021 года состоялась муниципальная олимпиада для учащихся 4-х классов по русскому языку, математике и окружающему миру. В олимпиаде приняли участие 42 обучающихся: по математике – 14 участников, по русскому языку – 14 участников, по окружающему миру – 14 участников. Решением предметного жюри олимпиады победителями определены 4 участников, призёрами – 6, или 24% от числа участников.
На основании решения предметного жюри (протоколы прилагаются)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить победителями муниципальной олимпиады для учащихся 4-х классов 2020-2021 учебного года
по предмету математика:
Степанова Матвея - ученика МОУ «СОШ №2»
Васильковского Никиту – ученика МОУ «СОШ №7»

по предмету русский язык:
Грязнову Ксению - ученицу МОУ «СОШ №7»
по предмету окружающий мир:

Ведерникова Михаила - ученика МОУ «СОШ №7»
2. Объявить призёрами муниципальной олимпиады для учащихся 4-х классов 2020-2021 учебного года

по предмету математика:

Гудкова Григория - ученика МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»
Толстоброва Илью - ученика МОУ «СОШ №3»
по предмету русский язык:

Пухлякову Диану - ученицу МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»
Мазуренко Дмитрия - ученика МОУ «СОШ №2»

по предмету окружающий мир:

Костину Дарью - ученицу МОУ «СОШ №5»
Олиферович Ксению - ученицу МОУ «СОШ №5».
3. Объявить благодарность  начальника Управления образования учителям, подготовившим победителей и призёров муниципальной олимпиады для учащихся 4-х классов 2020-2021 учебного года:

· Петровой Ольге Вячеславовне, учителю МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» (призеры),
· Запрудиной Елене Петровне, учителю МОУ «СОШ №2» (победитель, призер),

· Колесовой Альбине Владимировне, учителю МОУ «СОШ №3» (призер),

· Фроловой Зинаиде Дмитриевне, учителю МОУ «СОШ №5» (призеры),

· Хроменко Ирине Александровне, учителю МОУ «СОШ №7» (победители).

4. Наградить победителей и призёров олимпиады дипломами.

5. Объявить благодарность за разработку заданий Олимпиады:

· Петровой О.В., учителю МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,
· Москвитиной В.А., учителю МОУ «СОШ №2»,

· Хороших А.А. , учителю МОУ «СОШ №2»,

· Славянской Л.В., учителю МОУ «СОШ №3»,

· Сафроновой Е.Е., учителю МОУ «СОШ №3»,

· Филипенко А.Ю., учителю МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»,

· Майоровой Е.В., учителю МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»,

· Масловской Л.В., учителю МОУ «СОШ №5»,

· Алексеевой Л.М., учителю МОУ «СОШ №5»,

· Денежко С.В., учителю МОУ «СОШ №6»,

· Матвеенко Т.Н., учителю МОУ «СОШ №7»,

6. Объявить благодарность членам экспертных жюри Олимпиады:

· Ивановой Н.П. , учителю МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,
· Лебедевой Ю.А., учителю МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова»,
· Масловской Л. В., учителю МОУ «СОШ № 5»,
· Запрудиной Е. П., учителю МОУ «СОШ № 2»,
· Бабаевой В.В., учителю МОУ «СОШ № 6»,
· Смолиной М.Н., учителю  МОУ «СОШ № 7»

· Черепановой Т. В., учителю МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,
· Славянской Л.В., учителю МОУ «СОШ № 3»,
· Матвеенко Т.Н., учителю МОУ «СОШ № 7».
7. Объявить благодарность за организацию и проведение  Олимпиады Хроменко Ирине Александровне, руководителю ГППО «Ассоциация учителей начальных классов», учителю МОУ «СОШ №7».
8. Объявить благодарность директору МОУ «СОШ №7» Подгорновой О.И. за создание оптимальных условий во время проведения мероприятия.
9. Руководителям общеобразовательных учреждений:

9.1. довести приказ до сведения всех заинтересованных лиц;

9.2. внести соответствующие записи в личные дела учащихся и трудовые книжки сотрудников в срок до 21.05.2021.
10.  Контроль исполнения приказа возложить на инспектора Управления образования Кузьменко А.В.
Начальник

Управления образования

                                   И.А. Кузюкова
А.В. Кузьменко
Дело, о/о, ОУ Гимназия, СОШ №2-7

Приложение 1

К приказу от 07.05.2021 №116-26-221

Итоговый протокол муниципальной олимпиады по математике

	ФИ участника
	Школа
	Код
	Баллы
	Результат
	Учитель

	1.
	Гудков Григорий Евгеньевич
	МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
	01
	23
	призёр
	Петрова Ольга Вячеславовна

	2.
	Чернявская Мария Сергеевна
	МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
	13
	22

	3.
	Штопель Артём Алексеевич
	МОУ «СОШ №2»
	02
	18,5

	4.
	Степанов Матвей Михайлович
	МОУ «СОШ №2»
	12
	35
	победитель
	Запрудина Елена Петровна

	5.
	Толстобров Илья Юрьевич
	МОУ «СОШ №3»
	03
	27
	призёр
	Колесова Альбина Владимировна

	6.
	Пятиев Ринат Романович
	МОУ «СОШ №3»
	11
	17,5

	7.
	Селезнёв Максим
	МОУ «СОШ №4»
	04
	11

	8.
	Черткова Дарья
	МОУ «СОШ №4»
	10
	7

	9.
	Мальцева  Ксения  Евгеньевна
	МОУ «СОШ №5»
	05
	6

	10.
	Сапега Иван Максимович
	МОУ «СОШ №5»
	09
	16

	11.
	Чупров Дмитрий
	МОУ «СОШ №6»
	06
	10

	12.
	Вандео Ульяна
	МОУ «СОШ №6»
	08
	4

	13.
	Ананич Владислава Андреевна
	МОУ «СОШ №7»
	07
	7

	14.
	Васильковский Никита Сергеевич
	МОУ «СОШ №7»
	14
	35
	победитель
	Хроменко Ирина Александровна

Состав жюри: Запрудина Елена  Петровна, учитель МОУ «СОШ № 2», Бабаева Виктория Владимировна, учитель МОУ «СОШ № 6», Смолина Марина Николаевна, учитель  МОУ «СОШ № 7»
Итоговый протокол муниципальной олимпиады по русскому языку

	ФИ участника
	Школа
	Код
	Баллы
	Результат
	Учитель

	1.
	Горунов Иван Александрович
	МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
	01
	16

	2.
	Пухлякова Диана Алексеевна
	МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
	13
	28
	призёр
	Петрова Ольга Вячеславовна

	3.
	 Хохрякова Екатерина Александровна
	МОУ «СОШ №2»
	02
	16

	4.
	Мазуренко Дмитрий Павлович
	МОУ «СОШ №2»
	12
	24,5
	призёр
	Запрудина Елена Петровна

	5.
	Адлов Илья Денисович
	МОУ «СОШ №3»
	03
	17

	6.
	Отморская Юлия Юрьевна
	МОУ «СОШ №3»
	11
	19,5

	7.
	Жолудева Анастасия
	МОУ «СОШ №4»
	04
	18,5

	8.
	Бахонькин Михаил
	МОУ «СОШ №4»
	10
	24

	9.
	Жовтяк Александр Артемович
	МОУ «СОШ №5»
	05
	17,5

	10.
	Сергеева Диана Алексеевна
	МОУ «СОШ №5»
	09
	22

	11.
	Акулов Иван
	МОУ «СОШ №6»
	06
	16

	12.
	Иванов Ярослав
	МОУ «СОШ №6»
	08
	18

	13.
	Грязнова Ксения Павловна
	МОУ «СОШ №7»
	07
	34
	победитель
	Хроменко Ирина Александровна

	14.
	Иванов Антон Александрович
	МОУ «СОШ №7»
	14
	24

Состав жюри: Иванова Надежда Петровна , учитель МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина», Лебедева Юлия Анатольевна, учитель МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова»,  Масловская Лариса  Васильевна В., учитель МОУ «СОШ № 5»
Итоговый протокол муниципальной олимпиады по окружающему миру

	ФИ участника
	Школа
	Код
	Баллы
	Результат
	Учитель

	1.
	Хабибуллин Тимур Дамирович
	МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
	01
	28

	2.
	Оразбаева Элина Сериковна

	МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
	13
	23,5

	3.
	Шульгина Елизавета Андреевна
	МОУ «СОШ №2»
	02
	16

	4.
	Большихшапок Анна Владимировна
	МОУ «СОШ №2»
	12
	30

	5.
	Полетаев Егор Викторович
	МОУ «СОШ №3»
	03
	28,5

	6.
	Стариков Дмитрий Евгеньевич
	МОУ «СОШ №3»
	11
	25

	7.
	Понамарёва Полина
	МОУ «СОШ №4»
	04
	16

	8.
	Власюк Варвара
	МОУ «СОШ №4»
	10
	16,5

	9.
	Костина Дарья Дмитриевна
	МОУ «СОШ №5»
	05
	35
	призёр
	Фролова Зинаида Дмитриевна

	10.
	Олиферович Ксения Денисовна
	МОУ «СОШ №5»
	09
	34
	призёр
	Фролова Зинаида Дмитриевна

	11.
	Котова Софья
	МОУ «СОШ №6»
	06
	10,5

	12.
	Кононович Валерия
	МОУ «СОШ №6»
	08
	5

	13.
	Ведерников Михаил Анатольевич
	МОУ «СОШ №7»
	07
	39
	победитель
	Хроменко Ирина Александровна

	14.
	Козаченко Софья Руслановна
	МОУ «СОШ №7»
	14
	30

Состав жюри: Черепанова Т. В., учитель МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина», Славянская Любовь Васильевна, учитель МОУ «СОШ № 3», Матвеенко Татьяна Николаевна, учитель МОУ «СОШ № 7».